

## SVENSKA LÄKARESÄLLSKAPETS SEKTION FÖR NÄRINGSLÄRA

### STYRELSEBERÄTTELSE FÖR ÅR 1981

Sektionen har som delorganisation i Svensk förening för näringslära under 1981 deltagit i planeringen av programmet för denna huvudförening.

Sektionen har erbjudits tillfälle att remissbehandla en skrivelse från Svenska Läkares Förening för Biologisk Medicin avseende upptagande av denna förening som en sektion inom Svenska Läkaresällskapet. Sektionen för näringslära skrev i sitt yttrande bl.a. "Det finns alltså ur vår synpunkt ingen anledning att tillstyrka inrättandet av en speciell sektion för biologisk medicin".

Bland de övriga aktiviteterna av intresse inom näringslära märktes under året bl.a.:

Den 3-4 februari 1981 arrangerades av Socialstyrelsen i samarbete med Livsmedelsverket ett symposium i Stockholm rörande kost och cancer. Ett flertal inbjudna såväl utländska som svenska föredragshållare informerade om kunskapsläget; det allmänna intrycket var att goda hållpunkter finns för ett starkt samband mellan kost och cancer men att avsevärt mera forskning kräves innan några specifika kostrekommendationer kan ges.

Området kost och cancer behandlades även vid Läkardagarna i Örebro den 6-8 april 1981; temat för dessa Läkardagar var "Förebyggande och tidig upptäckt av cancer". Vid Örebromötet hade förebyggande aspekter på cancersjukdomen ett stort utrymme och bland de miljöfaktorer som blev föremål för störst intresse befann sig just dieten. Liksom fallet var beträffande Socialstyrelsens symposium i februari bevakades även Örebromötet livligt av representanter för massmedia och kost-cancerdebatten erhöll ny näring.

Under tiden 2-4 september 1981 arrangerade Institutionen för medicinsk näringslära, Karolinska Institutet, Huddinge sjukhus ett öppet seminarium om "Kost och Hälsa" i Berzeliuslaboratoriet, Karolinska Institutet. Seminariet hade formen av en avgiftsbelagd kurs för sjuksköterskor, administratörer, dietister m.fl. och gavs i form av föreläsningar med diskussioner samt en paneldebatt. Seminariet väckte stort intresse och samtliga kursplatser (200) fylldes. Även detta seminarium, som gav en bred överblick över kostens betydelse inom den förebyggande hälsovården, rönkte livligt intresse i massmedia.

Den 29 september 1981 anordnade Institutionen för medicinsk näringslära ett välbesökt seminarium i samband med Dr. Denis Burkitts besök i Stockholm. Dr. Burkitt redogjorde på sitt schvungfulla sätt för fibers roll för att motverka uppkomsten av flera för den västerländska civilisationen typiska sjukdomar, inte minst tjocktarmscancer. Vid seminariet berättade även Docent Göran Hallmans, Patologiska institutionen, Umeå Universitet, om en del av sina studier rörande fibers betydelse i samband med glukosresorptionen. Båda de stora morgontidningarna hade referat från seminariet.